国家税务总局赤峰市税务局稽查局

税务处理决定书
赤税稽处〔2025〕93号

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
内蒙古创季商贸有限责任公司：（纳税人识别号：91150402MAENWP5C6D）

我局于2025年9月30日至2025年12月1日对你单位（地址：内蒙古自治区赤峰市红山区长青街道文化大厦6层613）2025年6月24日至2025年8月31日虚开发票情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
一、违法事实
你企业登记的经营地址为虚假地址。所有登记的企业相关人员均无法联系，所留联系电话无法接通。你企业成立后在较短时间内对外开具发票，金额较大且未取得与之对应的进货发票，未进行过纳税申报。

通过金税三期系统查询到你企业在2025年6月26日至2025年7月21日期间开具23组数电发票（增值税电子普通发票），发票金额合计2003394.42元，税额合计20033.97元，价税合计2023428.39元，具体信息如下：

2025年6月26日向山西泽润农业科技开发有限公司（纳税识别号：91140525MAEDD230X5）开具3组数电发票（增值税电子普通发票），发票号码：25152000000034994398、25152000000034998019、25152000000034998052，金额合计495049.50元，税额合计4950.50元，价税合计500000.00元。

2025年6月27日向甘肃丰昇玮业建设工程有限公司（纳税识别号：91621122MABMNYPX4Y）开具3组数电发票（增值税电子普通发票），发票号码：25152000000035267212、25152000000035307952、25152000000035319740，金额合计167818.45元，税额合计1678.19元，价税合计169496.64元。

2025年6月27日向内蒙古天卓皓宇科贸有限责任公司（纳税识别号：9115010277610670XK）开具1组数电发票（增值税电子普通发票），发票号码：25152000000035255955，金额合计64,356.44元，税额合计643.56元，价税合计65000.00元。

2025年6月30日向吉林省鸿盛药业有限公司（纳税识别号：912203817536424117）开具6组数电发票（增值税电子普通发票），发票号码：25152000000036008973、25152000000036009708、25152000000036009776、25152000000036010291、25152000000036010554、25152000000036016660，金额合计159504.96元，税额合计1595.04元，价税合计161100.00元。

2025年6月30日向宁夏国盛亿机械设备有限公司（纳税识别号：91640100MACRG1EW4B）开具1组数电发票（增值税电子普通发票），发票号码：25152000000035892613，金额合计98425.24元，税额合计984.27元，价税合计99409.51元。

2025年6月30日向天台县夏木青百货经营部（纳税识别号：92331023MA28HUX02D）开具1组数电发票（增值税电子普通发票），发票号码：25152000000035888155，金额合计75830.45元，税额合计758.30元，价税合计76588.75元。

2025年6月30日向乌海市雷特宝玉商贸有限公司（纳税识别号：91150303561246641X）开具1组数电发票（增值税电子普通发票），发票号码：25152000000036052401，金额合计99009.90元，税额合计990.10元，价税合计100000.00元。

2025年7月14日向莫力达瓦达斡尔族自治旗雪峰农机服务专业合作社（纳税识别号：93150722092162604M）开具1组数电发票（增值税电子普通发票），发票号码：25152000000039148969，金额合计475247.52元，税额合计4752.48元，价税合计480000.00元。

2025年7月14日向内蒙古佰盛广告传媒有限公司（纳税识别号：91150902MA13UUTE64）开具1组数电发票（增值税电子普通发票），发票号码：25152000000039220303，金额合计95079.20元，税额合计950.80元，价税合计96030.00元。

2025年7月14日向潍坊金磐工业品有限公司（纳税识别号：91370703MAEEB16B6E）开具3组数电发票（增值税电子普通发票），发票号码：25152000000039212156、25152000000039214308、25152000000039215741，金额合计52775.73元，税额合计527.76元，价税合计53303.49元。

2025年7月21日向东风场区新希望科技电脑店（纳税识别号：92620000MA72F37309）开具1组数电发票（增值税电子普通发票），发票号码：25152000000040771993，金额合计19801.98元，税额合计198.02元，价税合计20000.00元。

2025年7月21日向朝阳市龙城区三燕硕果物流仓储配送有限公司（纳税识别号：91211303MACWUTQH58）开具1组数电发票（增值税电子普通发票），发票号码：25152000000040678715，金额合计200495.05元，税额合计2004.95元，价税合计202500.00元。

上述违法事实，有以下证据证实：

证据1：手机通话截图，用于证明无法与被查对象取得联系；

证据2：国家税务总局红山区税务局提供的现场核实资料，用于证明被查对象虚假注册地址。

证据:3：开具发票明细表，用于证明被查对象发票开具情况。
二、处理决定及依据
根据《国家税务总局关于走逃（失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）第一条“走逃（失联）企业的判定：走逃（失联）企业，是指不履行税收义务并脱离税务机关监管的企业。根据税务登记管理有关规定，税务机关通过实地调查、电话查询、涉税事项办理审核以及其他征管手段，仍对企业和企业相关人员查无下落的，可以判定该企业为走逃（失联）企业”的规定，你企业税务登记备案的经营地址为虚假地址，所有联系人电话均无法联系，未履行税收义务并脱离税务机关监管，认定为走逃（失联）企业。

根据《中华人民共和国发票管理办法》（1993年12月12日国务院批准 1993年12月23日财政部令第6号发布 根据2023年7月20日《国务院关于修改和废止部分行政法规的决定》第三次修订)第二十一条：“开具发票应当按照规定的时限、顺序、栏目，全部联次一次性如实开具，开具纸质发票应当加盖发票专用章。任何单位和个人不得有下列虚开发票行为：（一）为他人、为自己开具与实际经营业务情况不符的发票”的规定，你企业在2025年6月26日至2025年7月21日期间开具金额合计2003394.42元，税额合计20033.97元，价税合计2023428.39元的23组数电发票（增值税电子普通发票）认定为虚开发票。
根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条之一：“虚开发票罪 虚开本法第二百零五条规定以外的其他发票，情节严重的，处二年以下有期徒刑、拘役或者管制，并处罚金；情节特别严重的，处二年以上七年以下有期徒刑，并处罚金”、《最高人民检察院 公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定（二）》（最高人民检察院 公安部2022年4月6日印发）第五十七条：“〔虚开发票案（刑法第二百零五条之一）〕虚开刑法第二百零五条规定以外的其他发票，涉嫌下列情形之一的，应予立案追诉：（一）虚开发票金额累计在五十万元以上的”的规定，对你企业虚开增值税电子普通发票行为将依法移送司法机关追究刑事责任。

限你（单位）自收到本决定书之日起 15 日内按照规定进行 相关账务调整。

你单位若同我局在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局赤峰市税务局申请行政复议。
税务机关（印章）

二Ｏ二五年十二月二十九日